

Förbundsstyrelsens förslag Nr 6

Rubrik: **Klassindelning parafriidrott**

Förslag:

Förbundsstyrelsen (FS) föreslår:

att ungdomsklassen i svensk parafriidrott definieras som en åldersbunden klass för de utövare som under året fyller 15–17 år.

att de nuvarande s.k. Na-klasserna ersätts med en öppen klass.

Förbundsstyrelsens utlåtande:

Internationellt delas parafriidrotten in i seniorer, juniorer (17–19 år) och ungdomar (14–16 år). När regelverket ska tillämpas i kastgrenarna får det en märklig konsekvens: Att en 17-åring som anmäler sig till tävling i sin paraklass kan tvingas använda tyngre redskap än i motsvarande åldersklass för friidrottare utan funktionsnedsättning.

Eftersom inga internationella mästerskap förekommer i ungdomsklass ser FS det som logiskt att ungdomsklassen (och USM) i svensk parafriidrott omfattar de tre årskullar (15, 16 och 17 år) som deltar i våra övriga USM.

När parafriidrotten flyttade från Parasport Sverige till Svenska Friidrottsförbundet vid årsskiftet 2021–22 valde vi att införa ett antal ”Na-klasser” för icke-klassificerade utövare, som till namnet är mycket lika motsvarande tävlingsklasser för klassificerade utövare. Detta har varit förvirrande både för tävlingsarrangörer och tävlande. FS vill därför ersätta Na-klasserna med en öppen klass för alla parafriidrottare som är 14 år eller yngre, samt nybörjare i alla åldrar som vill prova på att tävla i parafriidrott utan att först bestämma sig för att genomgå klassificeringsproceduren.

Nuvarande regeltext	Förslag till ny regeltext
1.5 Na-klasser 1.5.1 I tävlingar för ungdomar och nybörjare inom parafriidrotten finns alternativet att arrangera tävlingar med Na-klasser (nationella klasser). Till en sådan tävling kan aktiv anmäla sig utan att först få sin funktionsnedsättning utredd och klassificerad.	Öppen klass I tävlingar för ungdomar och nybörjare inom parafriidrotten finns alternativet att arrangera tävlingar i öppen klass. Till en sådan tävling kan aktiv anmäla sig utan att först få sin funktionsnedsättning utredd och klassificerad. Vid anmälan till tävling i öppen klass bör det framgå vilken typ av funktionsnedsättning

<p>1.5.2 Na-rullstol: För icke-klassificerade tävlande som tävlar i rullstol.</p> <p>1.5.3 Na-stående: För icke-klassificerade tävlande med nedsatt rörelseförmåga.</p> <p>1.5.4 Na-framerunning-1: För icke-klassificerade tävlande som tävlar i framerunner med svår funktionsnedsättning i armar och/eller ben.</p> <p>1.5.5 Na-framerunning-2: För icke-klassificerade tävlande i som tävlar i framerunner med lätt eller medelsvår funktionsnedsättning i armar och/eller ben.</p> <p>1.5.6 Na-S: För icke-klassificerade tävlande med nedsatt syn.</p> <p>1.5.7 Na-I: För icke-klassificerade tävlande med intellektuell funktionsnedsättning</p>	<p>(nedsatt syn, nedsatt rörelseförmåga, tävlande i rullstol, tävlande i framerunner) varje tävlande har, för att förbereda arrangören på vilka anpassningar av tävlingsförutsättningarna som behövs.</p> <p>Vid tävling i öppen klass har tävlingsarrangörer också möjlighet att ta större hänsyn till varje individs förutsättningar att tävla, och exempelvis tillåta hjälp från de tävlandes assistenter/guider utöver den som tillåts i tävlingsklasserna för aktiva med syn-, rörelse- eller intellektuell funktionsnedsättning.</p>
<p>1.6 Parafriidrottens åldersklasser</p> <p>1.6.1 Seniorklass är öppen för deltagare i alla åldrar.</p> <p>1.6.2 Juniorklass (P/F 19) är öppen för tävlande som under året fyller 17–19 år.</p> <p>1.6.3 Ungdomsklass (P/F 16) är öppen för tävlande som under året fyller 14–16 år.</p>	<p>Parafriidrottens åldersklasser</p> <p>Seniorklass är öppen för deltagare i alla åldrar.</p> <p>Juniorklass (P/F 19) förekommer vid internationella tävlingar och är öppen för tävlande som under året fyller 17–19 år.</p> <p>Ungdomsklass (P/F 17) förekommer vid nationella tävlingar i Sverige och är öppen för tävlande som under året fyller 15–17 år.</p>